
令和３年９月１日 

高松小学校保護者の皆様 

かほく市立高松小学校 

校長  笹山 明夫 

 

新型コロナウイルス感染症対策のお願い 

 

新涼の候、保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。 

さて、報道等でご存じの通り、新型コロナウイルスは、感染力の強いデルタ株を中心

に感染拡大しております。２学期を迎えるにあたり、学校としても感染防止対策を徹底

し、更に安全・安心な学校づくりに努めて参りたいと考えております。 

そこで、以下の点につきまして、改めて保護者の皆様にご理解とご協力をお願いいた

します。 

 

【お願い】 

 １ 毎朝の健康チェック（検温、体調）は、保護者観察のもとで行うようお願いします。 
 
 ２ 発熱等の風邪症状が見られた際は、学校への登校を控え、病院受診をお願いします。 
 
 ３ 同居家族に発熱等の風邪症状がある場合、児童の登校を控えてください。 
 
 ４ 普段の生活より健康管理に努めてください。不要不急の外出を控える等配慮いただ

きますようお願いします。 
 
 ５ 児童や同居家族が①新型コロナウイルスに感染した場合②濃厚接触者となった場合

③PCR検査を受けることになった場合は、速やかに学校へ連絡してください。 
                            （２８１－００６８） 
 
 ６ ランドセルに予備のマスクの準備をお願いします。（文部科学省によると、不織布の

マスクが最も効果が高いとされています） 
 

 ※なお、学校としましても以下の点を徹底したいと思います。 

  ①毎朝の健康チェック表の確認を児童玄関付近で行います。 

  ②マスクを着用します。（熱中症などの可能性が高い場合は除く） 

  ③常時、教室の換気を行います。 

  ④手洗い、手指消毒を励行します。 

  ⑤ソーシャルディスタンスの確保に努めます。 

  ⑥給食時間中の会話を控えます。 

  ⑦体調不良の児童は、家庭に連絡のうえ、早めに早退することがあります。 

  ⑧各種行事を実施する際は、感染予防に最大限配慮して行います。 


